1 Huius Corradinae Quaesturae, cum sint duae partes, una tantum vulgo edita est, nempe maior, quae de vita Ciceronis est: alteram minorem, quae tractat loca Ciceronis, emendat, explicat, & per eorum occasionem etiam aliorum scriptorum, ignoratam fere, sed dignam lectu addidit editio Lipsiensis a. 1754.

8. ex editione Venet. 1537. 8.

* *Cic. vita e scriptis & verbis eiusdem descripta opera & studio Ben. Herbesti, Roxolani, s. Rutheni patria, Noviomastensis Iesuitae, cum diligenti Chronologiae omniumque Cic. actorum & scriptorum observatione. Fref. ap. Nic. Bassée. 1568. 4.*

Libro de lectione et imitatione Ciceronis, *ibid.* et in *Historia vitae ac mortis Tulliae filiae*, Ien. 1669. 4. *Tulliae vita nescio quo auctore Parisiis edita* 1681. 8. Vide sis etiam *Petrum Lambecium lib. 2. de Bibl. Vindob. p. 726. seq.* His accessit *The History of the Life of M. T. Cicero*, by *Conyers Middleton*. D. D. principal Librarykeeper of the University of Cambridge, the 2d. edition Lond. 1741. 8. in III. Volumes. in praef. p. XX. as I have borrowed my Plan, so I have drawn my materials also from Cicero. ubi speciatim laudat *Epistolas ad familiares et ad Atticum*, velut memorias istorum temporum. Huius loca quaedam examinavit *Iac. Tunstallus* in *Epist. ad Middletonum*, de qua infra. Erudite per *Middletonum compilatam scripturam melius digessit Prevost*, *Galus*, in *hist. Cic. gallice edita*, quae secundo prodit *Parif. 1749. 4 Voll. 8.* His accessit *Morabinus*, scriptor vitae *Cic. 1745 editae*, de qua v. not. sq. Praeter hos ex Germanis *Georg. Lud. Goldner* edidit: *M. T. Cic. patria, genus, ingenium, studia, doctrina, mores, vita, facta, res gestae, mors*; omnia fere ex ipso *Cic. ac D. Lambino* collecta. tum quoque eiusd. *scripta &c. istorumque* edit. *Gerae. 1712. 8. et I. M. Gesnerus* in *Chrestomathia Ciceron. Vinariae. 1717. 8. recusa Ienae 1734. 8.**

Ciceronis effigies exstat in numo *Magnesium* apud *Tristanum Tom. 2. 429.* et in alio apud *Lambecium Tom. 2. p. 726.* ubi de corona eius laurea, quam in *Cilicia* promeruit p. 628. atque in veteri *Cyriaci Matthaei marmore* *ibid.* nec non in gemma

* Nos *Plutarchinam Ciceronis vitam*, quam ut fontem ceteri omnes adiere, correctiorem & adornatam nova

cura *G. C. Crollii*, cum *Breviario ad illam supplendam* apto, praemittere maluimus.

apud Laur. Begerum p. 71. thesauri Palatini : et in veteri anaglypho porticus serenissimi Ducis magni Hetruriae apud Iac. Gronovium Tom. 3. thesauri Graecar. Antiquitatum. In plerisque tamen horum desideratur vestigium naevi sive cicerculi sub sinistro oculo, a quo Ciceronis nomen aiunt tulisse, et quem in veteri statua marmorea thoracide Venetiis vidisse se testatur Georg. Hieron. Welschius in aëlis Naturae curiosor. Decade I. annò 3. p. 54. Sed nomen a maioribus transmissum, ab eiusmodi Ciceronis naevo derivandum esse merito negat *Conyers Middleton* History of the Life of Cicero T. I. p. 6 sq. rationem appellationis petens, duce Plinio Hist. nat. XVIII. 3. 1. ex eo, quod maiores in colendo hoc genere leguminis nobiles fuerint : ut *Fabii*, *Lentuli* &c. unde sculptores etiam veteres Ciceroni naevum eiusmodi affingentes reprehendit. De peregrinatione sua et studiis Cicero ipse in Bruto cap. 91. seq. cui iungendae V. C. Io. Georgii Walchii amoenitates historicae et geographicae de Ciceronis peregrinatione Lipsf. 1715. Quis vero non miretur Ciceronem, hominem novum, de quo ipse fere gloriatur Orat. pro L. Muraena c. 8. primo statim, quo petere eum licebat, tempore, hoc est, tertio et quadragesimo anno aetatis, Consulatum Romae et petiisse et impetrasse et gessisse tanta cum auctoritate? Cf. Orat. contra Rullum c. 1. sq. et de Catilina a Cicerone Consule oppresso Excerpta Peiresciana p. 797. et Oratt. Catilin. Plutarchum, Sallustium &c. Consulatus sui res gestas breviter celebrat Cicero in Pisonem c. 2. 3. et reditum ab exilio c. 15. Historiam exilii Ciceroniani gallice deserto stilo scripsit *Morabinus* Parisf. 1725. 12. vitam in-